
Beretning 2024 

Efter generalforsamlingen, satte bestyrelsen sig sammen og konstitueret 
sig som følgende: 

                                                  Formand:               Niels Torp Olsen 

                                                  Næstformand:      Egon Hansen 

                                                  Sekretær:               Mette Mikkelsen                                                                  

                                                  Best. Medlem:      Steen Petersen 

                                                  Best. Medlem:      Jan Andersen 

                                                  Suppleant:            Polle Jensen 

                Suppleant:            Max Kjeldsholm 
 

Året 2024: Det har været et stille år og vi har ikke haft nogle vandbrud på 
den del af forsyningsnettet som er vandværkets. Der har været 3 brud hos 
forbrugere som vandværket er bekendt med. 

Af ting bestyrelsen har arbejdet med i 2024 er følgende:  Nye vandmålere 
med app så forbrugerne selv kan følge med i deres vandforbrug. 
Bestyrelsen har besluttet at app vil være gratis for forbrugerne og vil blive 
betalt af vandværket, pris ca på ca 12.000 om året. De er sat op her i 
marts 2025 og i løbet af April vil alle forbrugere få brev om hvordan de får 
tilgang til app. Ny elaftale er indgået hvor prisen er varieret på time for 
time. Ny vandprøve udtagningsaftale for 3 år Eurofins. 

1/7 2024 trådte egon ud af bestyrelsen efter mere end 14 år, bestyrelsen 
gav en gave og en stor tak for hans store arbejde han havde lagt i 
vandværket og de grønne områder omkring vandvæket. 

Pfas: Der er fundet pfas på en adresse i snertinge og i den forbindelse blev 
vandværket kontaktet da vi har indvening i området, der blev taget prøver 
for 22 stoffer uden fund i drikkevandet. 

Taktsblad: Vi har en udfordring med at få godkendt taktsblad af 
kommunen, så indtil dette er på plads kan og må vi kun bruge taktsblads 
taktser fra 2023. Der er meldt ud at der vil blive holdt et kursus for 
kalundborgs kommunes ansatte og alle vandværkerne til september. 



TV inspiktion: 5 år er gået siden sidst og der er lavet inspiktion af begge 
rensvands tanke. Den lille tank inde på vandværk havde en lille revne hvor 
der evt. var mulighed for regnvand/ overfladevand kunne sive ind, dette 
blev udbedret med det samme. Ellers fin og rene tanke der ikke skulle 
støvsuges denne gang. 

Boringsnære beskyttelsesområder – også kaldet BNBO 

Er vi ikke kommet videre da 1 af losejerne ikke ønsker at sælge til vandværket. Bestyrelsen afventer nu og 
ser hvad kommunen vil gøre, da de har mulighed for at give et påbud til lodsejeren. 

Småanskafelse: Ny plæneklipper indkøbt. Fibernet indlagt på vandværket. 

Småveligeholdelse: Service på solcelleanlæget og blevet anbefalet at få 
vasket solpanelerne, så de kan yde fuldt ud. 

EL: Der er i 2024 lavet 6.30Mwh = 6930Kwh hvoraf 1987Kwh er foræret til 
elnettet. ( 4.94 Mwh = 4943kwh er brugt på vandværket) 

Måleraflæsninger: 

Der er kørt 3 måleraflæsninger, maj hvor der var ingen læk var, september 
hvor der blev fundet 1 læk, samt årsaflæsningen, hvor der er var 3 læk, 
der blev lagt brev i postkasserne til info omkring de har en læk. Dette blev 
også sidst aflæsnig der blev kørt rundt. 

 

Udpumpet:    28650 M3       

Lånt vand til Særslev + brandvand = 3290m3       

Tab i ledningsnet + skyllevand                                                                                  
2343 M3  Spild i %:    8,9 %                                                                                                                    

Til sidst vil jeg takke bestyrelsen og vandværkspasser Karsten Jakobsen for 
et godt samarbejde i 2024. 

Formand/Niels Torp Olsen 


